

◄ **اسحق ارزانی**

— **گروه اقتصادی** —

صلونوزدهمین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با دو مصوبه به کار خود پایان داد. در

این نشست اعضای شورای گفت‌وگو تصویب کردند که تعرفه‌های ثبت ارقام دارویی (داروهای دامپزشکی، واکسن‌ها، افزودنی‌ها و …) از دلاری به ریالی تغییر یابد.

مصوبه دیگر شورای گفت‌وگو به حوزه حمل‌ونقل مربوط بود و مقرر شد وزارت راه و شهرسازی مصوبه ستاد تنظیم بازار در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در ارتباط با افزایش

قیمت بلیت به ترتیب ۲۵ و ۲۹ درصد را برای قطارهای ۵ ستاره مانند سایر قطارها حداکثر تا پایان سال جاری ابلاغ کند.

بنابر آنچه در این نشست عنوان شد، اعضا در ابتداروند قیمت‌گذاری قطارهای مسافری ۵ ستاره را مورد بررسی قرار دادند.

پس از راه‌اندازی قطارهای مسافری ۵ ستاره، براساس مصوبه هیأت مدیره شرکت راه‌آهن و استناد دستورالعمل تعیین بهای بلیت در این نوع از قطارها، نظام قیمت‌گذاری بلیت براساس عرضه و تقاضای بازار تعیین شد؛ اما به گفته فعالان این حوزه این شرایط به تدریج تغییر کرد در سال‌های بعد دولت برای قیمت این نوع از قطارها، سقف قیمتی گذاشت.

در ادامه، ستاد تنظیم بازار نیز در

گروه اقتصادی – صالحی

بسیابان اینکه در حسال حاضر دنیا به سمت تولید خودروهای با مصرف کم رفته، در حالی که در ایران به‌ازای هر ۱۰۰ کیلومتر تقریباً ۱۰ لیتر بنزین لازم است، اذعان کرد: متأسفانه فضای غیر رقابتی در حوزه خودرو باعث شده که خودروسازان به سمت بهینه‌سازی خودروهازن.

در سال ۱۴۰۳، واردات بنزین بیش از ۱۳میلیارد دلار تخمین زده شده که نشان از تعمیق بحران و تشدید ناترازی بنزین دارد که به اقتصاد کشور نیز ضربه زده است.

یکی از موضوعات بسیار

گروه اقتصادی – رییس انجمن

ملی خرما کشور با اشاره به عوارض ۵۰درصدی صادرات خرما، اظهار کرد: در حال حاضر ۵۰درصد مصرف ماژاد بازار در سردخانه‌ها دپو شده‌اند. و ضرر کشاورزان را باید وزارت جهاد کشاورزی تقبل کند.

نشست خبری انجمن ملی خرما ایران با موضوع تنظیم بازار خرمای ماه مبارک رمضان، در محل این انجمن برگزار شد. محسن رشید فرخی، رئیس انجمن ملی خرما ایران گفت: ۴۰ تا ۵۰ درصد مصرف داخلی و خارجی خرما معمولاً در ماه مبارک رمضان است.

وی با اشاره به میزان تولید خرما در کشور افزود: سالانه حدود یک میلیون ۳۰۰ هزار تن خرما در کشور تولید

کارشناس امور بانکی:

آیا اعتبارسنجی در افزایش سرعت پرداخت تسهیلات موثر خواهد بود؟

گروه اقتصادی – کارشناس امور بانکی گفت: اعتبارسنجی شیوه روز دنیاست و بانک‌ها و دریافت‌کنندگان تسهیلات به آن نیاز دارند.

آلبرت بغزیان کارشناس امور بانکی گفت: ملاک اعطای تسهیلات اعتبارسنجی است یعنی زمانی که متقاضی برای دریافت تسهیلات مراجعه می‌کند در ابتدا رتبه اعتباری آن سنجیده و سپس سطح ضامن یا ضامن‌های مورد نیاز آن مشخص می‌شود.

این کارشناس امور بانکی اظهار کرد: در اعتبارسنجی مشخص می‌شود که فرد در بازپرداخت تسهیلات گذشته چه الگوی رفتاری داشته است.

مدتی است که مطرح می‌شود بناست از الگوی جدید اعتبارسنجی رونمایی شود بنابراین اعلام مسئولان در مدل جدید اعتبارسنجی بناست اطلاعات بیشتری مورد سنجش قرار گیرد.

او در ادامه بیان کرد: اعتبارسنجی شیوه روز دنیاست و از بانک‌ها تا دریافت‌کننده تسهیلات به آن نیاز دارند یا توجه به این که اعتبارسنجی دقیق و اصولی سطح ریسک را هم کاهش می‌دهد بنابر این اعتبارسنجی اصولی و دقیق می‌تواند در سرعت پرداخت تسهیلات هم موثر واقع شود. در کل اعتبارسنجی مسیر ارزیابی مناسبی خواهد بود تا علاوه بر سنجش ریسک برخی از مانع تراشی هم به حداقل ممکن برسد.

پیش از این مهران محرمیان معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفته بود: یکی از پروژه‌های که بشدت این روزها جای آن خالی است و به امید خیدات در سال ۱۴۰۲ اتفاق خواهد افتاد بحث اعتبارسنجی است در حوزه تسهیلات خرد شاهد روان شدن خواهیم بود همچنین نگرانی بانک‌ها از نکول رفع می‌شود.
پوشش اعتبارسنجی در مدل جدید از ۳۰درصد به ۱۰۰ درصد و دقت آن از ۶۰درصد به حدود ۸۰درصد می‌رسد در روش جدید عواملی همچون جرایم راهمایی و راندنگی، بدهی بانکی و سه‌جلد محکومیت بانکی بررسی می‌شود.

سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ وارد میدان

اقتصادی



در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی؛

تغییر تعرفه‌های ثبت ارقام دارویی از دلاری به ریالی تصویب شد

■ **اعضای شورای گفت‌وگو در صلونوزدهمین نشست خود تغییر تعرفه‌های ثبت ارقام دارویی از دلاری**

به ریالی را تصویب کردند.

چون قانون تجمیع عوارض تصویب شده و از زمان اجرایی شدن قانون مالیات ارزش افزوده در ریافت عوارض توسط دستگاه‌های اجرایی، صورت نمی‌گیرد و از طرفی به طور کل در ریافت دلاری عوارض در کشور طبق قانون اساسی درست نیست، اعضای شورای گفت‌وگو تغییر تعرفه‌های ثبت ارقام دارویی از دلاری به ریالی را تصویب کردند.

لازم‌الاجراست

احسان خاندوزی – وزیر اقتصاد

و رئیس شورای گفت‌وگوی دولت و

بخش خصوصی – بیابانیکه مصوبه

ستاد تنظیم بازار لازم‌الاجراست،

گفت: اگر عدم تغییر قیمت با

دبیر کل فدراسیون صادرات انرژی؛

برای حل معضل ناترازی بنزین، باید فکری به حال صنعت خودرو و خودروهای فرسوده کرد

پیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کسری قطععی در این بخش وجود دارد که با توجه به محوریت و مصارف اساسی این بخش، باید در جهت تراز کردن جدول تبصره هدفمندی بودجه ۱۴۰۳ اقدامات فوری و جدی صورت گیرد. مهم‌ترین پارامتر تغییرکننده در این بخش، بحث بنزین است؛ بنزینی که سال گذشته ما صادرکننده بودیم و صادرات بنزین داشتیم، حالا با ناترازی جدی و تشدید آن در سال

به گفت‌وگو نشسته که نتیجه را با هم می‌خوانیم. حمیدرضا صالحی با بیان اینکه باساخت پالایشگاه خلیج فارس بخش زیادی از واردات بنزین از بین رفت، عنوان کرد: تا قبل از آن برخی دولت‌ها اصرار به صادرات نفت خام و واردات بنزین داشتند.

دبیرکل و عضو هیأت‌مدیره فدراسیون صادرات انرژی و صنایع و ایبسته، با بیان اینکه پس احداث پالایشگاه ستاره خلیج فارس ایران

دارد چون رویکرد نظام بر این است که به تدریج تصدی‌گری به بخش خصوصی سپرده شود. عزت‌الله اکبری تالارپشتی – نماینده مجلس

و عضو شورای گفت‌وگو – نیز معتقد است اگر قرار باشد تنظیمی در بازار رخ دهد هزینه آن را باید دولت پرداخت کند و نه بخش خصوصی.

بنابراین اعضای شورای گفت‌وگو درباره این موضوع به این جمع‌بندی رسیدند که وزارت راه و شهرسازی مصوبه ستاد تنظیم بازار در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در ارتباط با افزایش قیمت بلیت به ترتیب ۲۵ و ۲۹ درصد را برای قطارهای ۵ ستاره

نیز مانند سایر قطارها حداکثر تا پایان سال جاری برای اجرا ابلاغ کند و اجرای مصوبه شورای گفت‌وگو نیز از سوی دبیرخانه پیگیری شود.

تغییر تعرفه‌های ثبت ارقام دارویی از دلاری به ریالی

بررسی مشکلات واردکنندگان دارو، افزودنی و مواد بیولوژیک درباره دریافت تعرفه مسدود مجوزهای ورود و ثبت و عوارض ۱٫۶۵ درصد فوب کالا‌های دامپزشکی از ابتدای سال جاری بسان ارز ETS موضوع دیگری بود که در این نشست مطرح و بررسی شد.

در این رابطه اعضای شورای گفت‌وگو با توجه به آنچه فعالان اقتصادی مطرح کردند با پیشنهاد دبیرخانه شورای گفت‌وگو مبنی بر

تغییر تعرفه‌های ثبت ارقام دارویی از دلاری به ریالی، موافقت کرده و قرار شد رقم و میزان عوارض در جلسه

مذاذات بنزین خود را به کشورهای دیگر ارسال می‌کرد، خاطر نشان کرد: متأسفانه در سال‌های اخیر به دلیل مصرف بی‌رویه و تولید بیش از حد خودرو بی کیفیت مجدد شاهد واردات بنزین به کشور هستیم. این

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: به‌دلیل بنزین ارزان در ایران، همواره شاهد قاچاق بنزین کشور هستیم. صالحی با بیان اینکه متأسفانه

اقتصادی

اتاق ایران – از ابلاغ نشدن مصوبه

هیات دولت درباره موضوع نشست قبل شورای گفت‌وگو انتقاد کرد و از وزیر اقتصاد خواست تا تسریع در روند ابلاغ این مصوبه را پیگیری کند.

احمدرضا فرشچیان – رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق ایران – از وزیر اقتصاد خواست تا مصوبه مربوط به پرداخت ارزش افزوده بر کالاهای وارداتی همانند آنچه از سال ۱۴۰۰ برقرار بوده است از ابتدای سال ۱۴۰۲ نیز اجرایی شود.

بر اساس اظهارات او، از آذر سسال جاری مصوبه جساتی مربوط به پرداخت ارزش افزوده بر کالاهای وارداتی در گمرکات منقضی شد که با توجه به مشکلات نقدینگی مترتب بر بخش خصوصی درخواست این است که شیوه پرداخت بر اساس سررسید ضمانت‌نامه بانکی منتهی به همان سال مجدد در دستورکار قرار بگیرد.

در ادامه رضا رستمی – رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق ایران – از تعلیق بیمه سبز ایران و ایجاد مشکلات برای بخش حمل‌ونقل کشور صحبت کرد. بر اساس اظهارات او امروز کشورهای همسایه این بیمه را با هزینه‌های هنگفت برای رانندگان ایرانی صادر می‌کنند که چندان به معیشر بودن آنها نمی‌توان اطمینان داشت.

او از وزیر اقتصاد درخواست کرد که برای رسیدگی به این چالش جدی، پیگیری‌های لازم را انجام دهد.

با مصرف کم رفته، در حالی که در ایران به‌ازای هر ۱۰۰ کیلومتر تقریباً ۱۰ لیتر بنزین لازم است، اذعان کرد: متأسفانه فضای غیر رقابتی در حوزه خودرو باعث شده که خودروسازان به سمت بهینه‌سازی خودروهانروند.

دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی در پایان با بیان اینکه ایران جزو ده کشور تولید آل‌بنده دنیاست، عنوان کرد: یکی از عواملی که باعث این موضوع شده، خودروهای فرسوده با مصرف بنزین بالاست که باید تغییر تحول در این خصوص صورت بگیرد برای نمونه، می‌توان حمل‌ونقل عمومی را برقی کرد.

۵۰درصدی به‌فروش می‌رسانند در این مقطع با سود ۱۰ تا ۱۵ درصدی عرضه کردند.

رئیس انجمن ملی خرما ایران با بیان اینکه تولیدکننده و صادرکننده زخم خورده بخشنامه‌های خلق الساعه است، گفت: حدود ۷۰۰ هزار کشاورز در تولید خرما فعالیت دارند و حدود ۱ میلیون نفر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم در این صنف مشغول به کار هستند.

رشدیپذیرخی در پایان گفت: ۱۳ استان در حوزه تولید خرما فعالیت دارند و ۶ استان تولید خیز کشور شامل سیستان و بلوچستان، هرمزگان، خوزستان، بوشهر، فارس و کرمان بوده که به لحاظ اقتصادی در آمدشان وابسته به تولید این محصول است.



جدید برای معرفی دستاوردها و انتظارات این پروژه، برگزاری همایشی در سطح ملی و با حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و سازوکارهای همکاری مشترک است که در آینده‌های نزدیک برگزار خواهد شد. غفوری گفت: در گام اول، ۲۷ پهنه مستعد استقرار این سکونتگاه‌ها در ۴ استان ساحلی جنوب شناسایی و مکان آنها به تصویب استان‌ها و شورای عالی شهرسازی و معماری رسید.

به گزارش شرکت عمران شهرهای جدید به گفته وی، در گام دوم، مطالعات برنامه‌ریزی فضایی و طرح جامع این سکونت‌گاه در دستور کار شرکت عمران شهرهای جدید قرار گرفته و با سرعت بسیار خوب، انجام شده‌است. بر سر رسیدن به یک ضریب نفوذ خود در صنعت بیمه باید تلاش کرد که بیمه پیش از گذشته در ناخالص داخلی برمی‌گردد که آمار آن باید تا ۲ ماه پس از پایان سال نهایی شود. احتمالی که می‌دهم این است که ضریب نفوذ با رشد همراه شود. به این دلیل که در بیمه‌های توانسته‌ام حق بیمه را افزایش دهیم و در برخی رشته‌ها مانند بیمه عمر نسبت به سال گذشته استقبال بیشتری از سوی مردم

متشکل از فضاهایی برای فعالیت‌های متنوع اقتصادی در مقیاس محلی، ملی و بین‌المللی؛ سکونت اقشار مختلف اقتصادی واجتماعی، فضاهای خدماتی پشتیبان بخش‌های تولید و گردشگری ساحلی و دریایی و کشاورزی و سایر فعالیت‌های ساحلی جنوب ایران با هدف کامل را شکل می‌دهد. وی توضیح داد: این حرکت در این مقیاس بزرگ‌ترین پروژه زیرساختی و سکوکنگانهی تاریخ کشور و شد متفک خاورمیانه محسوب می‌شود که در گام اول بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت و حجم بسیاری از زیرساخت‌ها و خدمات رونمایی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

همچنین، بهره‌گیری از توان بخش خصوصی داخلی و خارجی، جامعه تخصصی، دانشگاهی و توانمندسازی فرمولی که برای محاسبه ضریب نفوذ داریم به پرداخت حق بیمه‌های تولیدی در صنعت و بخشهای دیگر به تولید ناخالص داخلی برمی‌گردد که آمار آن باید تا ۲ ماه پس از پایان سال نهایی شود. احتمالی که می‌دهم این است که ضریب نفوذ با رشد همراه شود. به این دلیل که در بیمه‌های توانسته‌ام حق بیمه را افزایش دهیم و در برخی رشته‌ها مانند بیمه عمر نسبت به سال گذشته استقبال بیشتری از سوی مردم

امکان پرداخت هزینه بیمه تکمیلی داروبدون ارائه نسخه از اسفند اجرامی شود

بیمه‌های تکمیلی و بیمه مرکزی در حال انجام است. اکنون بعد از فراز و فرودهای متوالی برنامه این است که با شروع اسفندماه نیاز باشد مردم برای پرداخت هزینه‌های دارو، نسخه فیزیکی رایه بیمه‌های تکمیلی ارائه دهند. اماالاسته که نسخه‌هایی که در داروخانه‌ها برای بیمه‌گرهای پایه می‌رود و محاسبات روی آن‌ها انجام می‌شود برای بیمه‌های تکمیلی ارسال شود. بیمه مرکزی در فرصت

بیمه‌های تکمیلی و بیمه مرکزی در حال انجام است. اکنون بعد از فراز و فرودهای متوالی برنامه این است که با شروع اسفندماه نیاز باشد مردم برای پرداخت هزینه‌های دارو، نسخه فیزیکی رایه بیمه‌های تکمیلی ارائه دهند. متنا این است که نسخه‌هایی که در داروخانه‌ها برای بیمه‌گرهای پایه می‌رود و محاسبات روی آن‌ها انجام می‌شود تا پس از فروردین در فرصت

بیمه‌های تکمیلی و بیمه مرکزی در حال انجام است. اکنون بعد از فراز و فرودهای متوالی برنامه این است که با شروع اسفندماه نیاز باشد مردم برای پرداخت هزینه‌های دارو، نسخه فیزیکی رایه بیمه‌های تکمیلی ارائه دهند. متنا این است که نسخه‌هایی که در داروخانه‌ها برای بیمه‌گرهای پایه می‌رود و محاسبات روی آن‌ها انجام می‌شود تا پس از فروردین در فرصت

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل کیش نوش

۴۴۴۷۳۴۲۲ – ۴۴۴۷۳۴۲۱